
Svar på spørgsmål stillet af Kenneth Bak (C) vedr. 
aftenskolernes kommende flytning til nye lokationer 
 

Spørgsmål 
Den 13. marts 2024 havde Kenneth Bak møde med Laila Munk fra AOF og 

Susanne Wad Leth fra FORA. Mødet omhandlede den kommende flytning 

fra Hvidovrevej 438 til nye lokationer. 

 

På mødet blev der ytret bekymring vedr. den økonomiske ramme for 

flytningen (960.000 kr.), afklaringen vedr. etablering af lift ved 

Strandmarkens Fritidscenter (SFC), IT-forhold de nye steder og klarhed 

over kontaktpersoner fra administrationen i forhold til koordineringen af 

projektet som helhed. 

 

 

Svar 
Center for Kultur og Fritid har afholdt møde med Aftenskolerådet mandag 

den 18. marts, hvor rådets omtalte bekymringer blev italesat, og de fleste af 

rådets spørgsmål besvaret.   

 

Projektet er forankret i henholdsvis Center for Kultur og Fritid og Center for 

Trafik og Ejendomme, og der er udpeget kontaktpersoner fra begge centre, 

der i forbindelse med den forestående flytning løbende vil være i kontakt 

med aftenskolerne.    

 

Det blev på mødet aftalt, at kontaktpersoner fra de to aftenskoler vil blive 

indbudt til besigtigelse af de pågældende lokaler med henblik på en 

nærmere dialog om lokalernes indretning og andre praktiske forhold. Dette 

for bl.a. at afklare præcise mål på de vægge, som skal opsættes inden 

indflytning; koordinering af låseforhold mv.  

 

Administrationen vil så vidt muligt sikre, at aftenskolernes kommende 

lokaler vil stå klar som ønsket ved den aftalte overtagelse. Hvis der mod 

forventning skulle opstå problemer i forbindelse med klargøringen af 

lokalerne, vil administrationen naturligvis holde aftenskolerne informerede.  

Visse af de kommunale lokaler og faciliteter, som er tiltænkt aftenskolerne, 
kræver nærmere undersøgelser før de kan endeligt klargøres. Dette 
vedrører bl.a. Strandmarkens Fritidscenter, hvor det pt. er ved at blive 
undersøgt, om der kan etableres en lift til de kursusdeltagere, der deltager i 
hensyntagende undervisning. Administrationen har netop modtaget 
brandrapport fra en ekstern brandrådgiver. Det er muligt at opsætte lift ved 
bygning 6 og anvende bygningen til hensyntagende undervisning. De 
nødvendige forudsætninger for at overholde brand- og redningsforhold 
beskrives snarest muligt.   

Klargøringsarbejdet igangsættes ligeledes snarest muligt.  

 

I forhold til it-faciliteter, skal der af bl.a. sikkerhedsmæssige årsager 

oprettes separat netværk til aftenskolerne på de kommunale faciliteter, hvor 

der i dag kun er kommunalt netværk til rådighed. IT-afdelingen er pt. i færd 

med at afklare hvilke installationer der skal foretages. Aftenskolerne 
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afholder selv alle udgifter forbundet med installationen. Dialogen med IT-

afdelingen varetages af Center for Kultur og Fritid og Center for Trafik og 

Ejendomme.  

 


